
 

 

福木連第  ４６   号 

平成２９年 ４月７ 日 

  

 

福井県木材組合連合会 

各 組 合 長    様 

 

 

                  福井県木材組合連合会 

                   会長 谷   﨑  信  雄      

                                   （ 印省略）     

 

「木材を知る木造住宅見学バスツアー」の開催について 

 

日頃から、当連合会の事業運営につきまして、特段のご協力とご支援を賜わり心か

ら厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、地域材利用拡大緊急対策事業（ふくい住産連）を活用して「木材を

知る木造住宅見学バスツアー」の催しを別紙チラシにより企画しました。 

その中で、製材 JAS 製品を生産する場合、検査機具を使って材面の品質（格付によ

る等級や美観にる表示）を判定する学習をはじめ、認定工場のおける製材や建築中の

木造住宅の見学を予定しております。 

参加者につきましては、製材 JAS 認定工場やこれから JAS 認定工場を目指される組

合会員の皆様をはじめ、木材の知識を深めたい方々などを対象として募集することと

しています。 

つきましては、別紙の「木材を知る木造住宅見学バスツアー」チラシにより、組合会員

の皆様に広くご周知くださるよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 開催日時 平成２９年５月１６日（火）１０時１０分～１６時３０分 

２ 募集期日 平成２９年５月１０日 (水) （先着３０名） 

 

 

以上 

 

 

 

 

 


